
福井県立病院　陽子線がん治療センター
センター開所からの治療状況（2020．3．31現在）

0

100

200

300

400

500

600

700

福
井
（嶺
北
）

福
井
（嶺
南
）

石
川

富
山

愛
知

岐
阜

三
重

滋
賀

和
歌
山

大
阪

京
都

奈
良

兵
庫

岡
山

広
島

島
根

熊
本

神
奈
川

新
潟

福
岡

佐
賀

徳
島

長
野

山
口

東
京

愛
媛

香
川

高
知

宮
崎

沖
縄

国
外

638

86

163

108

322641
27

3858471019 7 5 1 1 5 1 2 1 1 2 4 1 7 2 1 1 1 1

これまでの治療患者数（居住地別）（人）
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これまでの治療患者数（部位別）
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累計1,337人

これまでの治療患者（居住地域別、年齢・男女別）
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これまでの治療患者（居住地域別、年齢・男女別）

治療開始患者数の推移（月別）
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月別患者数

累計

※下記人数は治療決定者数である。

区分
年　齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 合計
　　～３０ 8 8 16 6 3 9 0 14 11 25

３１～４０ 2 5 7 4 8 12 0 6 13 19

４１～５０ 11 9 20 20 15 35 1 1 32 24 56

５１～６０ 61 25 86 67 31 98 0 128 56 184

６１～７０ 182 36 218 175 51 226 0 357 87 444

７１～８０ 218 59 277 130 41 171 0 348 100 448

８１～９０ 64 28 92 40 18 58 0 104 46 150

９１～　 6 2 8 2 1 3 0 8 3 11

計 552 172 724 444 168 612 1 0 1 997 340 1337

県　内 県　外 合　計国　外

2018年度 2019年度

区分 月別患者数 累計 県内 県外 国外
2017年度 3月 9 1,015 7 2
2018年度 4月 14 1,029 8 6

5月 14 1,043 10 4
6月 11 1,054 8 3
7月 18 1,072 12 6
8月 15 1,087 10 5
9月 13 1,100 9 4
10月 16 1,116 9 7
11月 12 1,128 7 5
12月 9 1,137 7 2
1月 16 1,153 11 5
2月 12 1,165 6 6
3月 14 1,179 11 3

2019年度 4月 19 1,198 12 7
5月 17 1,215 14 3
6月 15 1,230 8 7
7月 12 1,242 8 4
8月 14 1,256 10 4
9月 10 1,266 6 4
10月 11 1,277 7 4
11月 10 1,287 5 5
12月 12 1,299 6 5 1
1月 7 1,306 4 3
2月 15 1,321 8 7
3月 16 1,337 13 3


